PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MOBILIDADE URBANA – DIRETRAN

Lages, 12 de junho de 2023.

Ilmo: Sr.  HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUEL

Pregoeiro do Setor de Licitações e Contratos

 Prezado,

  Com nossos cordiais cumprimentos, vimos através desse, referente ao
Pregão Eletrônico nº 034/2023 – PML, cujo o objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS TÉRMICAS PORTÁTEIS E
APARELHOS TELEFÔNICOS CELULARES DO TIPO SMARTPHONES, PARA
USO DOS AGENTES DE TRÂNSITO DA DIRETORIA DE TRÂNSITO –
DIRETRAN.

Informamos que a empresa INPUT SERVICE INFORMATICA LTDA
vencedora do ITEM 01 – APRESENTOU AMOSTRA CONDIZENTE com o
Edital e Termo de Referência.

Já a empresa R.S. VAREJO LTDA, vencedora do ITEM 02 –

apresentou amostra, a qual não atendeu as especificações contidas no
Edital e Termo de Referência, na especificação abaixo:

-No Termo de Referência, esta diretoria solicitou carregador do tipo
USB-C, e o carregador apresentado pela empresa foi o MICRO USB.

Assim, solicitamos que a Empresa R.S. VAREJO LTDA seja

desclassificada, e que seja convocada a terceira colocada do item 03.

 Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para

renovar elevados protestos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

Marcos Alexandre Lopes do Patrocinio
Assessor de Governo

		2023-06-12T17:19:25-0300
	MARCOS ALEXANDRE LOPES DO PATROCINIO:05774127958